
 
Aš pralaimėjau, 
pralaimėjau melui,  
abejingumui, 
prisitaikėliškumui,  
provincialumui  
ir ... pavydui. 
 
 
  

Emigruodamas iš aktyvios metikų veteranų veiklos užveriu svetainės „Branda“ duris. 
Užverdamas duris noriu padėkoti Rimantui Plungei (parodžiusiam man, koks yra 
nuostabus neklasikinių metimo rungčių pasaulis), šviesios atminties Antanui 
Celiešiui, Anatolijui Pociui, Jonui Pečiūrai, Danguolei Urbikienei, Leonardui Varnui, 
Onai Kulbokienei, Levai Bakelytei, Rimantui Šinkūnui, Antanui Pociūnui, visiems 
šauniesiems klaipėdiečiams (ypač Jonui Mažeikai), Zitai Grabauskienei, Eugenijui 
Tatarūnui, Rimvydui Medišauskui, broliui Virginijui (atsiprašau, jei ko nepaminėjau), 
kurie palaikė mane, padėjo įgyvendinti daug idėjų.  

Kartu noriu kreiptis į du sporto veteranus.  
 

Sauliau, iki 1992 metų nebuvo „Svarsčio metimo penkiakovės“ rungties. Tai aš 1992 
metais parengiau šios daugiakovės nuostatus, parinkau įrankius, nustačiau amžiaus 
koeficientus, surengiau pirmąsias varžybas, sukūriau varžybas aptarnaujančias 
programas, dabar kaupiu archyvinę medžiagą, prižiūriu statistiką. Ir Tu, dar gyvam 
autoriui esant, pradedi ”tapyti” ant jo paveikslo. Nejaugi neturėjai mamos, nejaugi ji 
tau nesakė, kad taip daryti negalima, nejaugi reikia bendrauti, pasitelkus LATGAA ar 
„Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymą“. Be to, aš už Tave 
dešimčia metų vyresnis, galėjai pagalvoti apie žilus smilkinius, o nesielgti, kaip su 
kokiu pienburniu. 

Linai, kodėl Tu svetainėje "Metikas" neįdedi nuorodos į svetainę „Branda“. Juk 
"Brandoje" pateikiama visa dvidešimties metų mūsų šalies metikų veteranų istorija? 
Kas tai? Kerštas, kad paprašiau nekopijuoti medžiagos iš „Brandos“ ir nedėti jos į 
svetainę "Metikas". Dabar, turbūt, žinai, kad tai vadinama plagijavimu. Primenu, kad 
pasaulis, siekdamas išvengti plagijavimo, jau seniai naudoja nuorodas.  
Šiame atvirajame laiške gal būčiau ir nesikreipęs į Tave , jei ne paskutinis Tavo 
„pokštas“. Tai, kad pateiki „Iššūkio“ varžybų rezultatus, naudodamas Sauliaus 
amžiaus koeficientus dar galiu suprasti, bet, kai juos pradedi naudoti sudarinėdamas 
reitingus...?! 

Kreipimąsi į Jus norėčiau baigti eilėraščiu, parašytu prieš gerą dešimtmetį. 



 Sakyk  žmogau, kur ta šalis, 
Kur auga medis padorumo, 
Kur deivė - šypsena, 
O dievas - žmogiškas orumas. 
 
Ten sklando debesys ramybės, 
Ten žvilgsniai tiesūs ir šilti, 
Ten meilė - duona kasdieninė, 
O saulė taip arti arti. 
 
Aš klausiu, tu tyli, 
0 žvilgsnis - vaikiškai nustebęs 
Matau - manęs nesupranti 
Jauties lyg priekvailį pamatęs. 
 

 

 

Bet, 

jeigu rasis metikai veteranai,  
kurie nekantriai laukdavo pasirodant eilinių popierinių metraščių „Metikas“ ar 

„Branda“ numerių; 

kurie straipsnius: „Ar reikia Lietuvos veteranų žaidynių?“, „Sudie Portlande, 
sveikas Melburne“, „Kaip gyveni, sporto veterane?“, „Parako dar yra“, atspausdintus 
šalies dienraščiuose ar Vilniaus Gedimino technikos universiteto leidiniuose, laiko 
sektinomis veteranų sporto propagavimo priemonėmis; 

kuriems moksliniai straipsniai: „Metinių amžiaus koeficientų skaičiavimo 
problemos“ ir „Problems of determining the sportsmanship of a country“, 
atspausdinti žurnale “Sporto mokslas” yra vertybė, rodanti, kad mes nenusileidžiame 
kitų šalių veteranams ne tik metimų sektoriuose, bet ir svarstant įvairias sporto ir 
sporto veteranų problemas; 

kurie matė filmus “1997-ųjų birželis“ ir „2010 metų kronika“ ir dar kartą 
norėtų juos pamatyti, nes tai mūsų gyvoji istorija; 

kurie sutinka, kad Lietuvos sportiškiausio metiko veterano konkursas yra puiki 
iniciatyva, ir kurio nuostatuose atspindėtas esminis veteranų sporto bruožas - 
veteranų sportiškumo įvertinimas neturi priklausyti nuo jo turtingumo, aplinkybių 
šeimoje ar situacijos darbe; 



kurie laukia svetainėje „Branda“ pasirodančios informacijos: „Mes“, „Įdomioji 
statistika“, „Geriausiųjų trejetukai“, „Kas naujo sportiškiausio metiko veterano 
konkurse“, įvairių lyginamųjų lentelių ir t.t.; 

kurie laukia ir nesulaukia metikų veteranų duomenų bazės; 

kurie nekantriai laukia „Brandos“ organizuojamų neklasikinių metimo rungčių 
varžybų; 

kurie pripažįsta, kad originalių lietuviškų daugiakovių – „Svarsčio metimo 
penkiakovė“, „Galiūnų daugiakovė“ ir Kaimiškoji daugiakovė“ - autorius yra Kęstutis 
Vislavičius, ir sutinka, kad niekas be jo leidimo neturi teisės keisti šių daugiakovių 
nuostatų; 

kurie pripažįsta, kad populiarių Lietuvoje metikų veteranų varžybų – „VGTU 
rektoriaus taurės“ ir „Iššūkio“ – iniciatorius, scenaristas, režisierius ir pirmasis 
vykdytojas yra  Kęstutis Vislavičius;  

kurie sutinka, kad plagijavimas yra negerovė ne tik rašant romanus ar 
mokslinius straipsnius, bet ir skelbiant informaciją socialinėse svetainėse; 

kuriems žmogiškasis orumas yra vertybė; 

kurie į metikų veteranų vėliavą norėtų įrašyti žodžius: pagarba, pasitikėjimas, 
parama, 

tada svetainė „Branda“ vėl atvers duris. 
 

Rašykite adresu vislavicius@vgtu.lt (ne skambinkite, o rašykite). „Brandos“ likimas - 
Jūsų rankose. 

O atsisveikinimo laišką norėčiau baigti Eduardo Mieželaičio žodžiais. 

 
 Dvi kojos remias į žemės rutulį 

Dvi mano rankos paremia saulės kamuolį. 
O tarp žemės rutulio 
ir tarp saulės kamuolio – 
stoviu 
aš... 
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